МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №15»
153029, г. Иваново, ул. Минская, д. 53, тел. 44-11-58, 44-11-59

 От 23.09.2024                                                                                          № 1-13/211 - ОД

ПРИКАЗ

Об организации работы учреждения по оказанию платных образовательных услуг

в 2024-2025 учебном году

На основании Правил оказания платных образовательных услуг, приложения № 1 к

действующей лицензии № 1387 от 17.08.2015 Серия 37 Л01 № 0000926, выданной

Департаментом образования Ивановской области, запроса родителей, договоров,

заключенных с родителями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в школе для обучающихся 1-11 классов со 01.10.2024 года по

30.04.2025 года обучение на платной основе.

2. Утвердить программы:

2.1 Социально-педагогической направленности «АБВГДЕЙКА»,

«Математические ступеньки», «Вместе со сказкой», «Очумелые ручки», «Страна

здоровья», «Английский для непосед», «Весёлый английский», «Интересная грамматика»,

«Занимательный русский язык», «В гостях английской сказки», «Слово под

микроскопом», «Русское слово», «Медиацентр в школе», «Занимательный английский».

2.2 Естественно - научной направленности «Юный математик», «Занимательная

математика», «Путешествие по России», «Будущий программист», «Математика без

границ», «В мире математики», «Академия математики»

3.Занятия проводить согласно расписанию.

4. Установить продолжительность одного занятия для обучающихся предшкольной

подготовки – 25 минут, для обучающихся 1-11 классов -   40 минут.

5. Утвердить штатное расписание (приложение № 1), график работы членов

администрации (приложение № 2), учебный план (приложение № 3), расписание занятий

(приложение № 4), механизм формирования платы административно-хозяйственного

персонала (приложение № 5).

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на учителей, проводящих

занятия: Бакову А.В., Нестерову Н.А., Пугину Н.А., Лаврентьева Е.А., Семенову Т.Б.,

Лапину М. А., Шишова С.С., Шарова И.М.,Монахову Е.И.,Огаркову Г.С..

7. Контроль за организацией и проведением платных образовательных услуг,

выполнением программы возложить на заместителя директора по УВР Копаеву О.В. и

организатора ПОУ  Пугину Н.А.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.